ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

     МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А,

e-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

« 17 »  мая    2016 г.  г.Донецк  № 546

Об утверждении перечня пунктов

проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего

образования и пунктов проверки

экзаменационных работ

в 2015-2016 учебном году

     В соответствии со ст. 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об

образовании», Базисным учебным планом для общеобразовательных

организаций Донецкой Народной Республики (приказ Министерства

образования и науки от 06.08.2015 № 314), на выполнение приказа

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от

11.01.2016 № 8 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2015-2016 учебном году», с целью организованного

проведения государственной итоговой аттестации и проверки

экзаменационных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов для

организации государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (Приложение 1).

2. Утвердить перечень пунктов проверки экзаменационных работ

государственной итоговой аттестации (Приложение 2).

2

3. Начальнику управления образования администрации города

Донецка (Удовенко А.В.):

3.1.  Создать условия в пунктах проверки экзаменационных работ для

работы проверяющих в сроки проверки с 01.06.2016 по18.06.2016.

3.2.  Считать рабочими днями выходные дни 04.06.2016, 11.06.2016,

18.06.2016.

3.3.  Рассмотреть вопрос организации летнего оздоровления

обучающихся общеобразовательных организаций, на базе которых

запланировано осуществление проверки экзаменационных работ.

4. Республиканской службе по контролю и надзору в сфере

образования и науки (Стовба Н.И.) обобщить информацию о готовности

пунктов проведения экзаменов и пунктов проверки экзаменационных работ

согласно Порядку проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (до 26.05.2016).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

Министра образования и науки Симонову И.В.

Министр образования и науки  Л.П. Полякова